SEMED — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua: Pedro Zangrande,n° 60— Centro — CEP: 29680-000 — João Neiva —ES

TEL.: (0XX27) 999867038— E-mau: educa@jcaoneivaes.gov.br

RETIFICAÇÃO N°02

EDITAL SEMED N° 003/2019

A Prefeitura Municipal de João Neiva, através da Comissão encarregada de Coordenar O

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL SEMED N° 003/2019, para contratação
temporária de Profissionais do Magistério de excepcional interesse público, nos termos do
inciso IX, art. 37, da Constituição Federal, torna público a retificação apresentada abaixo:

1) ONDE SE LÊ:

9. DA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

9.1. Para pontuação em QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL serão necessárias:

Cópia (s) do (s) comprovante (s) de qualificação profissional, de acordo com a tabela
abaixo:

Quantidade Pontua ãoQUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL Pontuação -

.

Máxima maxima

Pós-Graduação Lato Sensu Especialização na Área Especifica

• ou Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na Área Especifica. 14 01 14

Curso de Formação Continuada, em serviço no cargo
pleiteado (Ed. Infantil, Fundamental 1, Fundamental II ou
Pedagogo), ofertado pela SEMED - Secretaria Municipal de 10 01 10
Educação de João Neiva com duração de 40 a 80 horas,
realizados a partir de 2018.

Curso de Formação em serviço oferecido por órgãos
públicos, que são: Escola da Terra, Formação pela escola
FNDE, Programa Nacional de Alfabetização na Idade Certa- 08 Dl 08
PNAIC, AGRINHO e outros, com carga horária igual ou
superior a 60 horas, realizados a partir de 2018.

TOTAL DE PONTOS 32

2) LEIA-SE:

Quantidade Pontua ão
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL Pontuação .

Máxima maxima

Pós-Graduação Lato Sensu Especialização na Área Especifica

ou Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na Área Especifica. 14 01 14

Curso de Formação Continuada, no cargo pleiteado (Ed,
Infantil, Fundamental 1, Fundamental II ou Pedagogo),
ofertado pela SEMED - Secretaria Municipal de Educação de 10 01 10
João Neiva com duração de 50 a 150 horas, realizados a
partir de 2018.

Curso de Formação oferecido por árgãos públicos, que são:
Escola da Terra, Formação pela escola — FNDE, Programa
Nacional de Alfabetização na Idade Certa- PNAIC, AGRINRO 08 01 08
e outros, com carga horária igual ou superor a 60 horas,
realizados a partir de 2018.

: TOTAL DE PONTOS 32

João Neiva/ES, 31 de outubro de 2019.

Alice HeIW B,troso Sarcineili

Presidente da Comissão do Processo Seletivo